
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 
 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 102 

 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 

A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 
VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 103 

 
Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Variazioni PA 2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Variazioni PA 2023 
In merito alle variazioni al PA 2023, la DSGA illustra le variazioni al Programma Annuale 2023 

che si sostanziano nelle nuove entrate riferite a: 

-  contributi da Istituzioni sociali private vincolati, per euro 1.300,00,  

-  Next generation EU-PNRR- classrooms, per euro 81.967,94,  

- PA Digitale 2026 PNRR Missione 1-Componente 1-Investimento 1.2 "ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER PA LOCALI-SCUOLE",  per euro 2.212,00 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 
Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 104 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 3  Ordine del giorno: Conto Consuntivo 2022 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Conto Consuntivo 2022 
Si chiede al Consiglio di deliberare sul Conto Consuntivo 2022. 

La DSGA riepiloga i dati relativi all’esercizio finanziario dell’anno in questione con entrate, 

uscite e avanzi e con i finanziamenti dell’Unione Europea con le relative voci.  

La Dirigente Scolastica riferisce che i revisori dei conti hanno già approvato il Conto 

Consuntivo in data 4 aprile 2023. 

Il Consiglio, presa visione dei dati, approva all’unanimità. 

 
Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 

 
VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 105 

 
Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 4  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio della “Misura 1.4.1 Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)” - Implementazione e standardizzazione del sito 

web scolastico  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 

Decreto di assunzione in bilancio della “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

scuole (aprile 2022)” - Implementazione e standardizzazione del sito web scolastico  

In merito all’assunzione in bilancio “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole 

(aprile 2022)” - Implementazione e standardizzazione del sito web scolastico, la Dirigente chiarisce che 

il finanziamento è relativo al Programma PA digitale 2026 (con fondi PNRR) riguardante l’adeguamento 

del sito web ai nuovi standard, affidato al gestore MADISOFT S.p.A., 

il Consiglio approva all’unanimità. 

 
Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 106 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 5  Ordine del giorno: Approvazione candidatura “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per PA 

locali - scuole M1C1 PNRR”  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione candidatura “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per PA locali - scuole 

M1C1 PNRR”  

In ordine alla candidatura “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per PA locali - scuole M1C1 

PNRR” per il finanziamento, relativo al Programma PA digitale 2026 (con fondi PNRR), 

destinato ai servizi già attivi in Istituto per le voci Pagamenti, Gestione fiscale, Emolumenti e 

Gestione personale, per un totale pari ad euro 2.212,00, 

il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                       

DELIBERA N. 107 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 6  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio “Investimento 1.2 abilitazione al cloud 

per PA locali - scuole M1C1 PNRR”  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 

Decreto di assunzione in bilancio “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per PA locali - 

scuole M1C1 PNRR”  

Per l’assunzione in Bilancio della cifra riportata nel punto precedente di euro 2.212,00 per la 

migrazione al cloud dei servizi  menzionati sempre al punto 5, 

il Consiglio approva all’unanimità. 
 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                             

DELIBERA N. 108 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 7  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 

Decreto di assunzione in bilancio “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

Riguardo al finanziamento pari ad euro 2.000,00 per il coinvolgimento dell’animatore digitale nell’attività di 

formazione del personale, gestito e rendicontato secondo le direttive del PNRR per il periodo gennaio 2023-

agosto 2024, 

il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 109 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 8  Ordine del giorno: Approvazione progetto per candidatura “PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next Generation Classrooms”  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 

Approvazione progetto per candidatura “PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms”  
Per il punto in oggetto,  la Dirigente Scolastica espone nel dettaglio il progetto, si riferisce altresì che il 

progetto è stato sviluppato da un team predisposto di docenti che lo hanno realizzato secondo le 

necessità e potenzialità riscontrate all’interno dell’Istituto, 

il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                         Prof.ssa Agnese Di Donato 
 
 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 110 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 9  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio “PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms” 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 

Decreto di assunzione in bilancio “PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms” 

Si chiede al Consiglio di esprimersi in merito all’assunzione in Bilancio del Piano Scuola 4.0 per 

un totale di euro 81.967,94. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                         Prof.ssa Agnese Di Donato 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 111 
 

Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto10  Ordine del giorno: Approvazione criteri per individuazione esperti interni/esterni per 

progetti PNRR - integrazione al regolamento attività negoziali 

 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione criteri per individuazione esperti interni/esterni per progetti PNRR - 

integrazione al regolamento attività negoziali 

Il Consiglio delibera sui criteri di individuazione di esperti esterni. La Dirigente Scolastica 

illustra e spiega i suddetti criteri e chiarisce che gli esperti verranno individuati per 

l’attuazione del progetto contemplato al punto 8 all’O.d.G. . 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                         Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

  
VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N° 4 DEL 18/04/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 112 

 
Il giorno 18 Aprile 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Punto11  Ordine del giorno: Donazione da Fondazione Carifac - kit coding primaria e infanzia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Donazione da Fondazione Carifac - kit coding primaria e infanzia  

Sull’accettazione della donazione effettuata da Fondazione CARIFAC per CONNECT e CREATE 

progetto Coding. Sono stati consegnati alla scuola primaria e alla scuola dell’infanzia dei beni 

(kit per coding e mattoncini LEGO) per un valore stimato di € 3.976,44 ivato (primaria) e € 

1.716,93 ivato (infanzia). 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         La Vice  Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                            Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                         Prof.ssa Agnese Di Donato 


